ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________________№ _________

г.Чудово

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников Муниципального казенного учреждения

«Городское хозяйство города Чудово»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального

казенного учреждения «Городское хозяйство города Чудово», утвержденное

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 29.01.2020 № 51, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 11.5 пункта 11 Положения в следующей

редакции:

«11.5. Оплата сверхурочной работы осуществляется исходя из размера

заработной платы, установленного в соответствии с действующим Положением

об оплате труда в учреждении, включая компенсационные и стимулирующие

выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за

последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры

оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором,

соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По

желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может

компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не

менее времени, отработанного сверхурочно, в соответствии со статьей 152

Трудового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. изложить абзацы первый – третий пункта 21 Положения в следующей

редакции:

«21. Ежеквартальные премиальные выплаты руководителю учреждения,

работникам учреждения, за исключением: водителя автомобиля, водителя

комбинированной машины, тракториста, уборщика служебных помещений,

рабочего устанавливаются в процентах к должностному окладу (окладу) из

расчета 1 процент за каждый набранный балл.

Ежемесячные премиальные выплаты водителю автомобиля, водителю

комбинированной машины, трактористу, уборщику служебных помещений

2

устанавливаются в процентах к окладу из расчета 1,2 процента за каждый

набранный балл.

Ежемесячные премиальные выплаты рабочему устанавливаются в

процентах к окладу из расчета 2 процента за каждый набранный балл.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 Положения. Действие

подпункта 1.1 пункта 1 вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий общим отделом      М.А. Богданова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы администрации   А.В. Захаренков

Заместитель Главы администрации     И.В. Должикова

Председатель комитета финансов     М.Б. Можжухина

Председатель комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства     Е.А. Парамонова

Директор МКУ «ГХГЧ»      М.А. Яковлев

Заведующая отделом по
бухгалтерскому учету-главный бухгалтер   О.В. Чернильникова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Мнение выборного органа
первичной профсоюзной организации учтено:
Председатель профсоюза работников
ГУ и ОО Администрации
Чудовского муниципального района    И.В. Ермина

Антикоррупционная экспертиза
Прокуратура Чудовского района     _______________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с ____________ по _______________

Постановление направить: дело-1,
    общий отдел управления делами -1
    МКУ «ГХГЧ»-1
    комитет финансов-1
    отдел по бухгалтерскому учету-1

Богданова Марина Александровна
54-855